[bookmark: _GoBack]              ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПСКОВСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     14.07.2023 года                                                                                                  № 75

О созыве очередной 13-й сессии Псковской городской Думы
седьмого созыва

В соответствии со статьей 26 Устава муниципального образования «Город Псков»,  Регламента Псковской городской Думы

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Созвать 20 июля 2023 года в 10.00 очередную сессию Псковской городской Думы седьмого созыва по адресу: г. Псков, пл. Победы, д.1 (Городской культурный центр) и включить в проект повестки дня сессии, следующие вопросы:

1. О присвоении звания «Почетный гражданин города Пскова»
2. О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 23.12.2022   № 150 «О бюджете города Пскова на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»
3. О внесении изменений в решение Псковской городской Думы от 25.02.2016   № 1826 «Об утверждении Положения о стратегическом планировании в городе Пскове»
4. Об утверждении проекта расходов Псковской городской Думы на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
5. Об установлении границ территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление «Киселева 15»
6. О признании утратившим силу решения Псковской городской Думы от 09.11.2007 № 215 «Об утверждении Положения о Комитете по управлению муниципальным имуществом города Пскова»
7. О внесении изменений в положение о медали города Пскова «За заслуги перед Псковом», утвержденное решением Псковской городской Думы от 25.12.2019  № 1003
8. О протесте прокурора г. Пскова от 28.06.2023 № 02-81-2023 на отдельные нормы Порядка предоставления муниципальных гарантий муниципального образования «Город Псков», утвержденного решением Псковской городской Думы от 25.12.2019 № 970
9. О протесте прокурора  г. Пскова от 30.06.2023  № 02-81-2023/856-23-20580027 на отдельные нормы Правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Псков», утвержденных решением Псковской городской Думы  от 05.12.2013 №795
10. О награждении Почетной грамотой Псковской городской Думы врача-пульмонолога пульмонологического отделения ГБУЗ ПО «Псковская городская клиническая больница» Фроловой Татьяны Алексеевны
11. О награждении Благодарственным письмом Псковской городской Думы директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования «Псковский педагогический комплекс» Николаевой Любови Алексеевны
12. О награждении Благодарственным письмом Псковской городской Думы заведующего муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением социально-личностного развития детей  № 37 «Кораблик» Поповой Дарьи Валерьевны
13. О награждении Благодарственным письмом Псковской городской Думы пекаря (оператора газовых печей) 4 разряда хлебобулочного производства (участка по производству хлебобулочных изделий) акционерного общества «Псковский хлебокомбинат» Михайловой Ольги Федоровны

Председатель Псковской
городской Думы                                                                                         А.Г. Гончаренко